Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2018 | Edição N° 1.127 | Caderno I 4

“Deus seja Louvado”

DECRETO Nº 12.879 DE 23 DE JANEIRO DE 2018

Nomeia membros do COMDEMA - Conselho Municipal do Meio Ambiente.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam os abaixo relacionados nomeados para comporem o COMDEMA -
Conselho Municipal do Meio Ambiente, de conformidade com o Artigo 13 da Lei nº
3692 de 08 de agosto de 2007, e Artigo 1º da Lei nº 3859 de 03 de dezembro de 2008:

I - Representantes do Poder Executivo:

a) Departamento de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:
            Titular - Aparecido Tadeu Pavani

Suplente - Ivair Bastos Cordeiro

b) Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano:
           Titular - José Antônio Correia
           Suplente - Cristiane Maria Filgueiras Lujan

c) Departamento Jurídico:
            Titular - Tayson Aprigio de Oliveira
            Suplente - Aline Costa da Silva

II - Representantes do SAAEB:
Titular - Gilmar Aparecido Feltrim
Suplente - Antônio Ricardo Procópio

III - Representante do Poder Legislativo:

a)  Titular - Márcio José Martins
            Suplente - Lidiane Aparecida de Souza Martins

b)  Titular - Miguel Quesada
            Suplente - Nilton César Santos

IV - Representantes de Órgãos Públicos Estaduais ou Federais de atuação no
âmbito de defesa e proteção ambiental:

a) Instituto Florestal:
Titular - Alessandra Nicolau Pinheiro
Suplente - Mara Cristina André Júlio de Souza

Fundação Instituto de Terras Estado de São Paulo - Itesp
Titular - Milton Rodrigues da Silva Junior
Suplente - Rubens de Oliveira Eliziário

Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2018 | Edição N° 1.127 | Caderno I 5

“Deus seja Louvado”

b)  Polícia Militar - Corpo de Bombeiros:
           Titular - Ten João Paulo Laso
           Suplente - Sgt Wilian Padovan

V- Representante da Vigilância Sanitária:
Titular – Nivaldo Olea

            Suplente - Daniel Paulo de Oliveira Toledo

VI - Representantes de setores organizados da sociedade civil e pessoas de notório
saber dedicadas às atividades de preservação do meio ambiente e à melhoria da
qualidade de vida, sendo distribuídos conforme o seguinte critério:

a) Representante de associação, conselho ou instituição da área jurídica - 87ª
Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil:

           Titular - José Augusto Afonso
           Suplente - Cristiani Fuloni

b) Representante de associação, conselho ou instituição da área de engenharia -
Associação dos Engenheiros, Arquitetos, Engenheiros Agrônomos de Bebedouro
e Região:

           Titular - Carlos Eduardo Pacheco Cardoso
           Suplente - Fernando Trizolio Junior

c) Representantes de associação, conselho ou instituição de ensino superior ou
pesquisa técnica:

I -   Titular  - Luis Antonio de Lima
Representante do SENAC - Unidade Bebedouro

              Suplente - Otávio Ricardo Sempionato
      Representante da Estação Experimental de Citricultura de Bebedouro

II - Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro Victório Cardassi:
     Titular - João Emannuel Ribeiro Guimarães
     Suplente - Damaris Cunha de Godoy

d) Representante de associação, instituição de moradores ou clubes de serviço -
Patrulha Ecológica de Bebedouro:
Titular - João Antônio dos Reis Gandra
Suplente - Rafael Augusto Pereira Soares

e) Representantes de associação, instituição de atuação ambiental:

1) Fórum de Desenvolvimento Bebedouro 2000:
 Titular - Marcos Reinaldo de Freitas Vieira
 Suplente - Murillo Montemor de Souza

2) Fórum de Desenvolvimento Bebedouro 2000:
 Titular - Telma Alves Magro
 Suplente - Nair Vicenzi Antunes de Quadros

Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2018 | Edição N° 1.127 | Caderno I 6

“Deus seja Louvado”

f) Representante de associação, instituição de atuação na área rural - Sindicato
Rural de Bebedouro:

            Titular - Newton Junqueira Franco
            Suplente - José Osvaldo Junqueira Franco

g) Representante de associação, instituição de atuação na área de comércio,
indústria e prestação de serviços - Associação Comercial, Industrial e Agrícola de
Bebedouro:

           Titular - Angela Maria Macuco do Prado Brunelli
           Suplente - Mário Gomes de Oliveira Júnior

h) Representante de Sindicato - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Bebedouro:
            Titular - Antônio Carlos da Silva
            Suplente - Orivaldo Mariano

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 12.639 de 17 de julho de 2017.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 23 de janeiro de 2018.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura a 23 de janeiro de 2018.

Ivanira A. de Souza
Secretaria